

## Köyliö, Järvenpää

Kertomus tarkastusmatkasta 4. 9. 1961

Elokuun 22. päivänä 1961 toi ylioppilas Leena Rinne Satakunnan Museoon joukon kiviesineitä, jotka oli löydetty Köyliön Järvenpään kylästä ja luovutettu Satakuntalaisen osakunnan kotiseutututkijaläisille Satakunnan Museoon tuotaviksi. Tämän johdosta tein opettaja Paavo Varpialan kanssa paikalle tarkastusmatkan 4. 9. 1961.

Esineiden löytöpaikka selviää oheisesta karttaluonnoksesta, jonka numerot viittaavat Satakunnan Museon luettelon numeroihin.

Järvenpään kyläksi nimitetään Köyliönjärven pohjoispäähän, metsäiselle nummimaalle syntyneitä asuntoryhmää. Tämä sijaitsee Köyliönjärven rannasta puolisen kilometrin päässä, Köyliönjärven itäpuolta kiertävän maantien tuntumassa. Paikka on loivasti kohti järveä viettävää tasaista hienohiekkaista, kivetöntä rinnettä, jota järven varsinaisesta ranta-alueesta erottaa matalahko aaltojen syövä törmä, joko Köyliönjärven muinainen ranta tai mahdollisesti jo seudun merellisen vaiheen aikana syöpyneet. Kaikki ko kiviesineet löydettiin välittömästi tämän törmän tuntumasta, sen yläpuolelta. Kulttuurikerrosta ei ollut missään näkyvissä, vaikka tarkastin syöpyneitä tien reunoja ja oja sekä paljastunutta törmää ynnä läheistä äestettyä peltoa. Maapohja on sopinut asumiseen niin laajalla alueella, ettei ole tarvinnut katsoa sopivia kodansijoja, eikä näin ollen ole päässyt muodostumaan varsinaista kulttuurikerrosta. Kesties tätä asuinpaikkaa voitaisiin, kuten Harjavallan vuoren eli Hiittenharjun asuinpaikkoja nimittää dyyniasuinpaikaksi - kysymyksessä on muutoin sama harju- ja nummijono.

Esineet on luettelointu Satakunnan Museon kokoelmiin numeroilla 16.341: 1-7 ja 16.442 (numeroihin sisätty myös tarkastusmatkalla poimittu iskos ja iskukivi(?)). Valokuvat Satakunnan Museo 3051a-b ja 3052.

Löytöpaikan korkeus on 22-24 sašenia, ts. n. 47-51 m. Tämä merkitsee, ettei paikka ole enää kivikauden lopulla, johon ainakin osa löydöistä kuuluu, ollut meren rannassa, vaan että kysymyksessä on järvenranta-asuinpaikka.

Porissa tammikuun 31. päivänä 1962.

*kahta puuttuu 18/9/1995*

*Unto Salo*  
Unto Salo, Satak. mus. johtaja